

**Nota van Inlichtingen
Aanvulling**

**Marktconsultatie
Datahuis SNN**



Aanbestedende dienst:

SNN
Leonard Springerlaan 15
Postbus 779
9700 AT Groningen

Datum:

23 oktober 2025

Nota van Inlichtingen

Onderhavige Nota van Inlichtingen is een aanvulling op de Nota van Inlichtingen d.d. 22 oktober 2025 betreffende het antwoord op vraag 12 onder 1. Voor de volledigheid is het hele antwoord opgenomen.

Deze aanvullende Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de marktconsultatie 'Datahuis SNN'. Dat wil zeggen, dat de navolgende aanvulling van kracht is als was dit letterlijk in het marktconsultatiedocument opgenomen.

Vraag 12	Om de schaalbaarheid en de juiste licentie dimensionering van de Datahuis-oplossing te garanderen, ontvangen wij graag inzicht in de volgende kwantitatieve aspecten: 1. Data Volume & Groei: Wat is het huidige geschatte jaarlijkse data volume in de bronsystemen (TB/dag) dat ontsloten moet worden, en wat is de verwachte jaarlijkse groei van dit volume over de komende 5 jaar? 2. Integraties: Hoeveel bronapplicaties moeten in Fase 1 en Fase 2 in totaal aangesloten worden op het Datahuis? 3. Capaciteit (Gebruikersrollen): Wat is de geschatte omvang van het team dat met het Datahuis gaat werken, specifiek uitgesplitst naar: - 3a) Aantal Data Engineers (verantwoordelijk voor data pipelines, ETL/ELT en Data Quality monitoring)? - 3b) Aantal Analisten/Business Analisten (verantwoordelijk voor self-service analyses, dashboards en rapportages)? - 3c) Aantal Externe gebruikers voor visualisatie/dashboards.
Betreft	Kwantitatieve aspecten
Antwoord	1. Business Central: Jaarlijks datavolume van 150GB met een jaarlijkse groei van 50GB e-Loket: De groei per jaar is ongeveer 250GB 2. Fase 1 is 2 stuks: eLoket en deels Datavers. Fase 2 ook Business Central (meerdere omgevingen), Afas en het financiële systeem (van de provincie) en verdere verdieping van Dataverse. 3. a. Daar hebben wij nog geen beeld bij en worden we graag in geadviseerd gedurende de implementatie. Gedurende Fase 2 willen we het beheer steeds meer in eigen hand gaan uitvoeren. b. Zie antwoord hiervoor. c. Circa 100 eindgebruikers